
Ogólne i Kasa/Bank

Ogólne

Nowości
1. Integracja z KSeF 2.0. W nowej wersji Comarch ERP Optima udostępniliśmy integrację ze środowiskiem

demonstracyjnym KSeF 2.0. Integracja ta pozwala na bezpieczne testowanie (jeszcze przed wejściem w życie
obowiązku ustawowego) wysyłki i odbioru faktur ustrukturyzowanych w schemie FA(3), jak również weryfikację
nowego sposobu autoryzacji za pomocą podpisu kwalifikowanego.

Wersje środowisk produkcyjnego i demonstracyjnego KSeFObecnie wyłącznie środowisko demonstracyjne
KSEF funkcjonuje w nowej wersji 2.0. Zmiana wersji środowiska produkcyjnego (obecnie funkcjonującego jeszcze
w wersji 1.0) na KSeF 2.0 jest planowana na 1 luty 2026 r.

Data, od kiedy obowiązkowe stanie się wysyłanie faktur na środowisko produkcyjne KSeF, zależy od wielkości
obrotu podatnika: 

od 1 lutego 2026 r. KSeF stanie się obowiązkowy dla podatników, których wartość sprzedaży (wraz z
VAT) przekroczyła 200 mln zł w 2024 r.
od 1 kwietnia 2026 r. – dla wszystkich pozostałych podatników VAT.
od 1 stycznia 2027 r. (dodatkowe odroczenie) – obowiązek obejmie najmniejszych przedsiębiorców
(mikrofirmy), którzy w danym miesiącu spełniają kryterium niskiej wartości sprzedaży (np. miesięczna
sprzedaż nie przekracza 10 tys. zł brutto) oraz wyłączonych cyfrowo.

Różnice w autoryzacji

Środowisko KSeF 2.0 (obecnie DEMO) wymaga autoryzacji wyłącznie podpisem kwalifikowanym, podczas gdy w
przypadku KSeF 1.0 możliwa jest autoryzacja przy użyciu tokena.

Z tego powodu, po wybraniu w Konfiguracji Firmy/ Dane firmy/ KSeF trybu pracy DEMO, pole do wpisania
tokena nie jest wyświetlane. W takim przypadku podczas otwierania listu faktur z KSeF/wysyłki faktur sprzedaży
do KSeF pojawia się prośba o wskazanie certyfikatu do uwierzytelnienia użytkownika. Wskazany certyfikat jest
zapamiętywany w programie.

Pole Token w konfiguracji jest dostępne wyłącznie przy wyborze środowiska produkcyjnego KSeF 1.0, które nadal
obsługuje ten sposób autoryzacji.

Wersja schemy FA i pobieranie UPO

W przypadku KSeF 2.0 faktury wysyłane są w schemie FA(3), co umożliwia automatyczne pobranie dla nich
Urzędowego Poświadczenia Odbioru. Dla środowiska KSeF 1.0 obowiązuje poprzedni wzorzec dokumentu
elektronicznego FA(2), który nie pozwala na automatyczne pobieranie UPO.

Uwaga
W przypadku Comarch ERP Optima w Chmurze Standard i korzystania ze środowiska DEMO KSeF, możliwość
przenoszenia zaimportowanych z KSeF dokumentów do rejestru VAT/listy faktur zakupu zostanie udostępniona w
późniejszym czasie.

2. Faktury z KSeF – seryjna zmiana kwalifikacji. Na liście faktur zaimportowanych z KSeF udostępniono seryjną
zmianę kwalifikacji dokumentów. Po rozwinięciu ikony Operacje seryjne dostępna jest opcja Zmień kwalifikację:



Po jej wybraniu otwierane jest okno, na którym do wyboru są dostępne 4 opcje:

Do rejestru VAT,
Do handlu (opcja dostępna wyłącznie dla dokumentów zakupowych),
Do archiwum,
Niezakwalifikowany

W przypadku zaznaczenia opcji Do rejestru VAT należy wskazać rejestr, do którego mają trafić dokumenty.

Podobnie jak w przypadku zmian wykonywanych z poziomu formularza dokumentu z KSeF, zmiana kwalifikacji
nie jest możliwa dla dokumentów już przeniesionych do rejestru VAT lub do Handlu.

3. Wydruki złożone. Dodany został nowy typ wydruku – wydruk złożony. Umożliwia on jednoczesne wykonanie
wielu wydruków typu Comarch sPrint. Nowy typ ma zastąpić funkcjonujące obecnie w programie wydruki
kaskadowe.



Aby dodać taki wydruk na zakładce [Definicje] należy za pomocą opcji Dodaj grupę utworzyć grupę
podwydruków – jedną lub wiele. Zestaw ten jest oparty o zapytanie SQL, definiujące zbiór rekordów, dla których
podwydruki będą wykonywane (np. Select Van_VanId from CDN.VatNag). Wskazane zapytanie jest uzupełniane o
przekazywane z okna aplikacji filtr oraz sortowanie (klauzula Where i Order by), ale parametry Ignoruj
filtrowanie aplikacji oraz Ignoruj sortowanie aplikacji umożliwiają wyłączenie tej opcji.

W zapytaniu można zdefiniować dodatkowe parametry przekazywane do podwydruków w postaci kolumn.
Szczególnym przykładem jest filtr i sortowanie, które mogą być zmienione przy wywoływaniu podwydruków. W
tym przypadku kolumny powinny mieć nazwy odpowiednio FiltrSQL i CDN_SortowanieAPP.Do grupy należy za
pomocą opcji Dodaj wydruk dołączyć jeden lub więcej wydruków. Wydruk złożony może wykonywać tylko
wydruki Comarch sPrint. W polu Warunek należy określić czy wydruk ma się zawsze wykonać, czy w
określonych okolicznościach. Jako warunki można podawać kolumny z wcześniej zdefiniowanego zapytania lub
zmienne dynamiczne dostępne na oknie, poprzedzone znakiem @ (np. @OperatorID=1). Podany identyfikator



wydruku musi wskazywać na wydruk Comarch sPrint lub inny wydruk złożony.

Zmiany
1. Sztuczna inteligencja i robotyzacja. W celu ułatwienia dostępu do funkcji związanych ze sztuczną inteligencją i

robotyzacją, zostały one przeniesione do sekcji AI i RPA w menu Start. W związku z tym zakładka Sztuczna
inteligencja została usunięta z menu programu.

2. Wprowadzono zmiany na oknie ChatERP. Dodana została funkcja Zgłoś sugestię. Po jej kliknięciu Użytkownik
może zgłosić swoje propozycje dotyczące ulepszenia działania Inteligentnego asystenta Comarch.



3. ChatERP – nowy operator. Nowo dodawani operatorzy mają domyślnie zaznaczony na swojej karcie parametr
Prawo do korzystania z ChatERP.

4. Kategorie – seryjna zmiana stawki VAT. Na liście kategorii dodana została operacja seryjna Zmień stawkę VAT:

Po jej wybraniu otwierane jest okno, na którym należy wybrać z listy żądaną stawkę podatku VAT:

Po kliknięciu przycisku Zmień stawkę VAT następuje zmiana stawki na zaznaczonych wcześniej kategoriach.
5. Stawki VAT. Usunięte zostały stawki podatku VAT dla Rumunii w wysokości: 19%, 9% i 5%. W ich miejsce

zostały dodane nowo obowiązujące stawki VAT: 21% i 11%.
6. Stawki VAT. Usunięta została stawka podatku VAT dla Estonii w wysokości: 22%. W jej miejsce została dodana

nowo obowiązująca stawka VAT: 24%.
7. Słownik miejscowości. Zaktualizowano dostępny w programie słownik miejscowości.
8. Lista urzędów skarbowych. Zaktualizowano dane adresowe Urzędu Skarbowego w Myśliborzu.

Poprawiono
1. Konstruktor filtra. Przy próbie zapisania filtra z parametrem dynamicznym pojawiał się komunikat: Należy

zadeklarować zmienną skalarną „@PAR” lub: Błędna składnia w pobliżu obiektu „?”. Działanie poprawiono.

Kasa/ Bank

Zmiany
1. Nowy format importu wyciągów 052/053 V8 (XML). W odpowiedzi na globalne zmiany w bankowości

(stopniowe wycofywanie formatu MT940) udostępniliśmy nowy format importu wyciągów bankowych z pliku xml
CAMT.052 i CAMT.053 w wersji 8. Format jest zgodny ze standardem ISO 20022.

2. Santander WebService. Dostosowaliśmy automatyczną wymianę danych do zmian wprowadzonych przez bank
Santander. Zmiany związane są z wprowadzeniem standardu ISO 20022. Aby przelewy były realizowane
poprawnie, przed ich wysłaniem należy zweryfikować, czy na formularzu odbiorcy płatności uzupełniono pola kod
kraju oraz miejscowość

3. Odsetki. Zaktualizowaliśmy wartość odsetek ustawowych od zaległości, odsetek podatkowych oraz odsetek od
zaległości w transakcjach handlowych.


